证券代码：300483 证券简称：首华燃气 公告编号：2026-001

债券代码：123128 债券简称：首华转债

首华燃气科技（上海）股份有限公司

2025年第四季度可转换公司债券转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、“首华转债”（债券代码：123128）转股期为 2022 年 5 月 5 日至 2027 年

10月 31日；最新有效的转股价格为 12.15元/股。

2、2025年第四季度共有 2,254,457张“首华转债”完成转股（票面金额共计人

民币 225,445,700元），合计转成 18,554,541股“首华燃气”股票（股票代码：300483）。

3、截至 2025 年第四季度末，公司剩余可转换公司债券票面总金额为人民币

111,487.34万元。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 15号——可转换公司债券》的有关规定，首华燃气科技（上海）股份

有限公司（以下简称“公司”）现将 2025年第四季度可转换公司债券（以下简称“可

转债”）转股及公司股本变动的情况公告如下：

一、可转债发行上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕2986号文同意注册，公司于 2021

年 11月 1日向不特定对象发行了 13,794,971张可转债，每张面值 100元，发行总额

137,949.71万元。

经深圳证券交易所同意，公司 137,949.71万元可转债于 2021年 11月 18日起在

深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“首华转债”，债券代码：123128。

二、可转债转股及股份变动情况

2025年第四季度，“首华转债”因转股减少 2,254,457张，转股数量为 18,554,541

股。截至 2025年 12月 31日，“首华转债”尚有 11,148,734张，剩余票面总金额为

人民币 111,487.34万元。2025年第四季度公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2025年 9月 30 日）
本次变动数

量（股）

本次变动后

（2025年 12月 31日）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 120,000 0.04% 0 120,000 0.04%
二、无限售条件流通股 271,617,503 99.96% 18,554,541 290,172,044 99.96%
三、总股本 271,737,503 100% 18,554,541 290,292,044 100%

注：截至 2025年 12月 31 日，限售条件流通股全部为高管锁定股。

三、可转债转股导致相关股东持股变化的情况

（一）公司控股股东及其一致行动人持股变化情况

公司控股股东为赣州海德投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“海德投资”）

及其一致行动人吴海林、吴君亮、吴汝德、吴海江、吴君美。

自 2025年 9月 6日至 2025年 12月 3日期间，公司控股股东及其一致行动人持

股数量未发生变动，因公司可转债转股导致总股本增加，其持股比例由 17.41%被动

稀释至 16.42%，触及 1%的整数倍。详见公司于 2025年 12月 5日披露的《关于控

股股东及其一致行动人因可转债转股持股比例被动稀释触及 1%整数倍的公告》（公

告编号：2025-080）。

（二）持股 5%以上股东及其一致行动人持股变化情况

自 2025年 9月 6日至 2025年 12月 3日期间，公司持股 5%以上股东刘晋礼及

其一致行动人山西汇景企业管理咨询有限公司（以下简称“山西汇景”）持股数量

未发生变动，因公司可转债转股导致总股本增加，其持股比例由 9.25%被动稀释至

8.72%，触及 1%的整数倍。详见公司于 2025 年 12 月 5日披露的《关于持股 5%以

上股东及其一致行动人因可转债转股持股比例被动稀释触及 1%整数倍的公告》（公

告编号：2025-081）。